
1 

 

Protokół nr 18/12 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 22 sierpnia  2012 r. 
 
Ad 1 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył Przewodniczący Alfred Siama, który powitał 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący     Alfred Siama 

• Wiceprzewodnicząca    Kazimiera Puślednik 

• Członkowie      Józef Czarnecki 

Jarosław Jędrkowiak 

        Robert Marcinkowski 

        Kazimierz Musielak  

        

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

• Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych  Pan Marek Smektała 

• Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Pan Andrzej 

Czupryński 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

 
Ad 3 
Przewodniczący Alfred Siama przedstawił porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 

 
Ad 4 
Protokół Nr 17/12 z dnia 26 czerwca 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za”. 
 
Ad 5 a  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr Xvii/147/12 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 10 maja 2012 r.  w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 

2012 r.  

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Pan 

Andrzej Czupryński.  

 



2 

 

Poinformował, że zmiana w podziale środków w ramach przyznanego limitu na rehabilitację 

zawodową została dokonana w związku z brakiem zainteresowania ze strony osób 

niepełnosprawnych przyznaniem środków na podjęcie działalności gospodarczej. Pomimo 

ogłoszonego naboru na ww. zadanie nie wpłynął żaden wniosek. Natomiast wpłynęło więcej 

wniosków od pracodawców na refundację kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby 

niepełnosprawnej. Proponuje się przeznaczyć te środki na zwrot pracodawcy kosztów 

wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 

Radny Rogala zapytał, czy w latach ubiegłych był większy popyt na pule środków, która była 

przeznaczona na podjęcie działalności gospodarczej przez osoby niepełnosprawne.  

Zastępca Dyrektora PUP wyjaśnił, że nie ma dużego zainteresowania jeżeli chodzi o podjęcie 

działalności gospodarczej przez osoby niepełnosprawne. Większe zainteresowanie wykazują 

pracodawcy, którzy zatrudniają osoby niepełnosprawne i chcą pozyskać środki na wyposażenia 

stanowiska pracy dla takiej osoby.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/12 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 1o maja 2012 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 
poszczególne zadania w 2012 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 
„za”.  

Ad 5 b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad i trybu przyznawania, 

wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych dla zawodników amatorów 

osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała.  

Poinformował, że w związku z wejściem w życie nowej ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o 

sporcie (Dz. U. z 2010 r. Nr 127, poz. 857) należy dokonać zmian porządkowych wynikających ze 

zmiany podstawy prawnej. Ponadto, w żaden inny sposób nie zmienia się stan prawny w tym 

zakresie. Wobec powyższego zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami zmiany zostały poddane  konsultacjom 

poprzez publikację projektu Uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego na stronie internetowej i nikt 

uwag do projektu nie wniósł.  

Radny Rogala zapytał o wykorzystanie środków na stypendia sportowe w roku ubiegłym.   

Naczelnik Smektała wyjaśnił, że z reguły jest tak, że środki na stypendia w ostatnich latach 

oscylują w granicach 8 – 12 tys. Wniosków spływa dużo, jednak precyzyjnie opracowany 

regulamin część wniosków eliminuje ze względów formalno – prawnych. W roku bieżącym było 

wypłacanych 10 stypendiów po 100 zł.  

 



3 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy w regulaminie tym są wskazane granice wieku. 

Naczelnik wyjaśnił, że tak i regulamin był nowelizowany w 2008 r. Granice wieku zostały 

ograniczone do 24 roku życia.   

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i 
cofania oraz wysokości stypendiów sportowych dla zawodników amatorów osiągających 
wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  
 
Ad 5 c)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania do prowadzenia Gminie 

Pogorzela szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w 

Pogorzeli przy ul. Krobskiej 19. 

Projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału OSK Pan Marek Smektała. Poinformował, że 

zakładanie i prowadzenie publicznych szkół ponadgimnazjalnych i placówek oświatowo-

wychowawczych zgodnie z art. 5 ust. 5a ustawy z dnia 7 września 1991r  o systemie oświaty tekst 

jedn.: Dz. U. z 2004r Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.) należy do zadań własnych powiatu. Art. 5 ust. 

5b oraz 5c przedmiotowej ustawy umożliwia przekazanie przez Powiat Gostyński jednostce 

samorządu terytorialnego jaką jest Gmina Pogorzela prowadzenie szkoły, po podjęciu przez Radę 

Powiatu uchwały w sprawie przekazania do prowadzenia szkoły. Również art. 5 ust. 2 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym pozwala na zawieranie przez powiat 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego 

samorządu terytorialnego.  

Przedstawiony przez Zarząd Powiatu projekt niniejszej uchwały o powierzeniu 

z dniem 1 stycznia 2013 r. Gminie Pogorzela prowadzenia, wskazanej w projekcie uchwały Rady 

Powiatu szkoły, wynika z ustaleń Zarządu Powiatu w Gostyniu z Burmistrzem Pogorzeli. 

Porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem Gostyńskim a Gminą Pogorzela, po wyrażeniu przez 

Radę Powiatu i Gminy zgody na przekazanie i przejęcie szkoły, określi szczegółowy tryb i warunki 

realizacji zadania. Przekazanie wskazanych w uchwale szkół ma na celu stworzenie jednolitego 

systemu zarządzania oświatą w Gminie Pogorzela, obejmującego szkoły na wszystkich etapach 

edukacyjnych. Umożliwi to stworzenie efektywnie funkcjonującego systemu edukacyjnego, 

reagującego na zmiany związane z rozwojem nauki, nowoczesnych technologii oraz rynku pracy.  

Zintegrowany system zarządzania zadaniami oświatowymi prowadzony przez jeden organ 

samorządowy pozwoli na racjonalne wykorzystanie naliczonej na podmiotowe zadania oświatowe 

subwencji, przez co umożliwi właściwą organizację  procesu dydaktycznego. 

Umożliwi również wypracowanie jednolitej polityki oświatowej i kadrowej we wszystkich szkołach i 

placówkach oświatowych, poprzez racjonalne wykorzystanie kompetencji kadry pedagogicznej  

 



4 

 

oraz bazy dydaktycznej szkół. Zintegrowany system zadań oświatowych pozwoli na lepszą 

współpracę szkół (szczególnie na szczeblu gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym) w zakresie 

doradztwa zawodowego uczniów, ze szczególnym naciskiem na współpracę szkół zawodowych i 

gimnazjalnych. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama jako pracownik ZSOiZ w 

Pogorzeli. Wyjaśnił, że gdy pojawił się temat przekazania szkoły to miał ambiwalentne uczucia, 

ponieważ przyzwyczaił się do tego, że szkoła jest powiatowa. Wyjaśnił, że jego  udział w wyborach 

był również tym podyktowany, że czuł się odpowiedzialny za przedmiotową szkołę i chciał misję 

radnego powiatowego spożytkować dla dobra szkoły. W tej chwili sprawy zabrnęły daleko i Rada 

Miejska w Pogorzeli podjęła uchwałę o przejęciu szkoły i w tej chwili nierozsądnym byłoby nie 

podjęcie uchwały przez Radę Powiatu o przekazaniu szkoły do prowadzenie Gminie Pogorzela. 

Samorząd Pogorzelski w ciągu kilku miesięcy bardzo dobrze pod względem organizacyjnym 

przygotował się do przejęcia tej szkoły. Podsumowując dodał, że najlepszym rozwiązaniem dla 

szkoły w Pogorzeli będzie  podjęcie uchwały dzięki której zostanie ta placówka przekazana 

samorządowi gminnemu i że samorząd ten będzie miał pomysły na dalsze prowadzenie tej szkoły. 

Następnie głos zabrał Radny Pan Mikołaj Rogala. Zapytał, jak wygląda na dzień dzisiejszy nabór 

do ZSOiZ w Pogorzeli.  

Naczelnik Smektała wyjaśnił, że pierwotnie  zgodnie z uchwałą Zarządu Powiatu była zgoda na 

to, żeby otworzyć jeden oddział technikum, jeden oddział liceum i jeden oddział zasadniczej szkoły 

zawodowej . Na 12 lipca br. stan naboru kształtował się w następujący sposób: 6 osób do liceum, 

6 osób do technikum i 32 osoby do zasadniczej szkoły zawodowej. Taki stan osób pokazuje, że tak 

naprawdę jest możliwość utworzenia tylko jednego oddziału zasadniczej szkoły zawodowej, która 

ma swoją specyfikę kształcenia. W związku z tym, że uczniowie, którzy byli chętni do technikum 

zdecydowali się na przejście do liceum można będzie otworzyć drugą klasę składającą się z 12 

uczniów o ile Zarząd Powiatu wyraziłby na to zgodę. Średnio na oddział przypadną 22 osoby.  

Radny Rogala zapytał kto będzie organem prowadzącym od 1 września br. 

Naczelnik wyjaśnił, że od 1 września br. do końca roku kalendarzowego organem prowadzącym 

będzie Zarząd Powiatu.   

Następnie głos zabrał Radny Jędrkowiak. Zapytał o szczegóły porozumienia, które zawarte 

zostanie pomiędzy Powiatem Gostyńskim a Gminą Pogorzela na przekazanie szkoły. Zapytał 

także, czy mienie szkoły po przekazaniu będzie nadal należało do Powiatu a sam budynek do 

gminy Pogorzela. 

Naczelnik wyjaśnił, że wszystkie te kwestie określone zostaną w porozumieniu, które zostanie 

zawarte po podjęciu przez Radę Powiatu przedmiotowej uchwały. Wyjaśnił, że szczegółów 

porozumienia nie potrafi określić w tej chwili.  Dodał, że charakterystyczne elementy porozumienia 

to: strony porozumienia, data oraz szczegóły techniczne. Budynek szkoły jest własnością gminy a 

 



5 

 

Zarząd Powiatu podejmie decyzję dotyczącą mienia, ponieważ wyposażenie jest majątkiem 

powiatu.   

Radny Jędrkowiak stwierdził, że z wypowiedzi Przewodniczącego Komisji wynika, że Gmina 

Pogorzela miała pomysł na prowadzenie tej szkoły a Zarząd Powiatu takiego pomysłu nie miał. 

Dodał, że szkoła jest deficytowa i jest mało osób chętnych do tej szkoły.  

Naczelnik wyjaśnił, że w perspektywie jest propozycja umieszczenia klas gimnazjalnych w tym 

budynku i rozłożenie wydatków na obydwie szkoły.  

Radny Marcinkowski zapytał, czy jest perspektywa utworzenia zespołu szkół. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że być może powstanie zespół szkół, ale o takiej koncepcji 

jeszcze nie słyszał.  Dodał, że prawo oświatowe daje taką możliwość łączenia szkół. Wyjaśnił, że 

w roku bieżącym tylko 40% gimnazjalistów z Pogorzeli wybrało dalszą edukację w ZSOiZ w 

Pogorzeli. Wyjaśnił, że być może w warunkach zmienionego statusu szkoły łatwiej będzie 

przekonać uczniów gimnazjum Pogorzelskiego do wyboru szkoły średniej właśnie w Pogorzeli. 

Dodał, że w przeszłości były takie sytuacje, że 70 – 80% gimnazjalistów wybierało szkołę w 

Pogorzeli  

Naczelnik Wydziału OSK wyjaśnił, że Zarząd Powiatu miał pomysł na prowadzenie szkoły 

poprzez otwieranie różnego typu szkół. Głównym problemem było to, że Powiat chcąc ożywić 

szkołę i zwiększyć nabór musiałby stworzyć możliwość dowozu uczniów do szkoły. Powiat 

natomiast jako organ prowadzący nie może wydawać środków finansowych na dowożenie uczniów 

do szkoły. Gmina natomiast przejmując szkołę może sobie na to pozwolić.  

Radny Jędrkowiak poinformował, że zanim zagłosuje pozytywnie będzie chciał zapoznać się z 

projektem porozumienia.  

Naczelnik Smektała wyjaśnił, że porozumienie nie może być oderwane od przepisów prawa, 

ponieważ Wojewoda mógłby tą uchwałę zakwestionować.  

Zdaniem Radnego Musielaka mienie szkoły będzie przekazane uczniom i będzie służyło 

społeczeństwu. Dodał, że Powiat z tego tytułu nie zubożeje.  
Naczelnik wyjaśnił, że jeżeli będzie to możliwe to taki projekt porozumienia zostanie przekazany 

radnym przed sesją.  

Przewodniczący Komisji zabierając głos wyjaśnił, że opinii publicznej był dany sygnał, że szkoła 

w Pogorzeli staje się szkołą gminną od 1 stycznia 2013 r. i teraz jakiekolwiek komplikacje postawią 

znak zapytania, co nie będzie służyło interesom tej placówki.  

Następnie głos zabrał Radny Rogala. Poinformowała, że w tej chwili p.o. dyrektora szkoły jest Pan 

Jarosław Adamczak. Zapytał, czy we wrześniu będzie ogłoszony konkurs na to stanowisko.  

Naczelnik wyjaśnił, że po odwołaniu dyrektora szkoły zgodnie z przepisami o systemie oświaty na 

to stanowisko został powołany Pan Jarosław Adamczak, który będzie pełnił swoje obowiązki przez 

10 miesięcy. W ciągu tych 10 miesięcy następny organ prowadzący musi określić sposób 

powołania dyrektora.  

 



6 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekazania do prowadzenia Gminie Pogorzela 
szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli 
przy ul. Krobskiej 19 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za”.  

 

Ad 6 

W „Wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Pan Robert Marcinkowski. Zapytał, jak wygląda 
nabór do pozostałych szkół ponadgimnazjalnych.  
Naczelnik poinformował, że nabór kształtuje się w następujący sposób: 

1) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu: 
• liczba uczniów 149,  
• średnia na oddział 29,8, 
• liczba klas 5 
•  liczba uczniów w poszczególnych klasach – matematyczno – fizyczna 32, 

biologiczno – chemiczna 27, humanistyczna 31, geograficzno – językowa 32, 
językowa – 22, 

2) Zasadnicza Szkoła Zawodowa w Gostyniu  
• liczba uczniów 291, 
• średnia na oddział 32, 
• liczba klas 9, 
• 4 klasy wielozawodowe po 33 uczniów,  w technikum: informatyk 31, logistyk, 

organizacja reklamy 31, mechatronik 32, obsługa turystyczna/ekonomista 32 
3) Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu  

• Liczba uczniów 114, 
• Liczba klas 4, 
• Średnia na oddział 28,5 
• Liczba uczniów w poszczególnych klasach: liceum ogólnokształcące 

(bezpieczeństwo publiczne) 34, technikum 80: architektura krajobrazu/rolnik 32, 
weterynarz 23, żywienia 23. 

4) Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 
• Liczba uczniów 181, 
• Średnia na oddział 30,1, 
• Liczba klas 5, 
• Liczba uczniów w poszczególnych klasach: 3 klasy wielozawodowe po 31 osób, 

Liceum ogólnokształcące: profil ogólny/językowy 30, sportowy/wojskowy 25, 
technikum handlowiec/żywienia/budownictwa 33 

Naczelnik podsumowując dodał, że łącznie w liceach ogólnokształcących jest 250 uczniów, co 

stanowi 32% ogółu, w technikach 271 uczniów, co stanowi 34,7% ogółu, w zasadniczych szkołach 

zawodowych 258 uczniów co stanowi 33,1% ogółu.  

Naczelnik dodał również, że od 2007 roku prowadzi analizę sytuacji demograficznej i co roku do 

gmin zwraca się z prośbą o przedłożenie informacji na temat liczby urodzonych dzieci. Mając te 

dane i znając mechanizm przypływu i odpływu mieszkańców tworzona jest w miarę realna baza 

jeżeli chodzi o liczbę oddziałów i jest ona przedkładana Zarządowi Powiatu. W roku bieżącym 

proponowana liczba oddziałów była 26 i tyle oddziałów powstanie.   

 



7 

 

Radny Musielak zapytał, jak wygląda obłożenie internatu w Grabonogu.  

Naczelnik wyjaśnił, że wiedzy na ten temat jeszcze  nie posiada. W ubiegłym roku szkolnym było 

to około 40 osób.  

Radna Pani Kazimiera Puślednik poruszyła temat dotyczący artykułu, który pojawił się w „Życiu 

Gostynia” na temat wręczenia wyróżnień „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”.  

 
Ad 7 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Alfred Siama podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji. 

 
 
 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych  

     Alfred Siama 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


